Manaus,  quinta-feira,  10 de março de 2016. Ano III, Edição 467  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 013/2016 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO ainda, o Processo n. 0409/16;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de

Manaus, a proceder  Empenho no valor de R$ 6.780,00 (seis mil
setecentos e oitenta reais) em favor do  Instituto Negócios Públicos do
Brasil Estudos e Pesquisas na Administração Publica Ltda, CNPJ:
10.498.974/0001-09, referente 02 (duas) inscrições em nome dos
Servidores WANDECY GOMES CAMPOS e MIRLENE RABELO
MAGALHÃES,  para participação no 11º Congresso Brasileiro de
Pregoeiros, a ser realizado em Foz do Iguaçu, no período de 14 a 17 de
março de 2016.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 março de 2016.

PORTARIA Nº 014/2016 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0410/2016;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR os Servidores WANDECY GOMES CAMPOS,

Presidente da Comissão de Licitação e MIRLENE RABELO
MAGALHAES, Diretora de Finanças deste Poder Legislativo, para
participação no 11º Congresso Brasileiro de Pregoeiros, a ser realizado
em Foz do Iguaçu/PR, no período de 14 a 17 de março de 2016.

II – CONCEDER, os servidores designados, bilhetes de
passagem aérea nos trechos Manaus/Foz do Iguaçu/Manaus.

III – DETERMINAR que os servidores apresentem, após o retorno
à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de março de 2016.

Manaus, quinta-feira, 10 de março de 2016

Edição 467

2

PORTARIA Nº 015/2016 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0408/2016;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR os Servidores WANDECY GOMES CAMPOS,

Presidente da Comissão de Licitação e MIRLENE RABELO
MAGALHAES, Diretora de Finanças deste Poder Legislativo, para
participação no 11º Congresso Brasileiro de Pregoeiros, a ser realizado
em Foz do Iguaçu/PR, no período de 14 a 17 de março de 2016.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder  Empenho referente 04 (quatro) diárias, para cada
Servidor, acima mencionados.

III – DETERMINAR que os Servidores apresentem, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de março de 2016.